
 
 
 

 

Hej til jer alle sammen. Jeg ved ikke om I har set mig på banerne i DcH 
Ribe, men det er mig som hedder Ace, og jeg er en border collie på 
seks år. Så tænker I nok, åhh nej, det er dem der løber på væggene og 
kræver uhyggeligt meget motion, men sådan er jeg slet ikke. Jeg har 
faktisk altid været sød, men jeg elsker når mig og mor er ude at 
træne, hvor jeg kan blive mentalt udfordret, derudover elsker jeg 
også at løbe rundt og fjolle. Når ja, min menneskemor hedder Louise, 
og hende har i nok set, fordi hun er instruktør i klubben både for 
agility- og lydighedsholdet. 
 

 
Jeg er virkelig hurtig til at lære nye ting, det opdagede min mor meget tidligt, hvor jeg allerede indenfor mit 
første år, lavede min første trickvideo. Da mor valgte mig som hendes nye hund, var det meningen at jeg 
skulle ud og vinde det hele i agility. En klubkammerat inviterede os så til at deltage i et kursus, der forløb 
en hel uge, et sted som kaldes Vandel. Her udbød de dog ikke 
agility, så min mor måtte hurtigt lære, hvad det der 
lydighedsprogram gik ud på. Det var godt, at vi fik hjælp af Kasper 
(en af mine favoritmennesker, fordi han giver masser af 
godbidder), så han kunne give os en introduktion. Jeg ville dog 
ikke gø, så på Vandel lærte jeg, at man i  
stedet kan hente et stykke vandslange, hvis man har fundet et 
menneske ude i skoven. Mor blev lidt bidt af programmet, og vi 
har dyrket lydighed lige siden, hvilket nok er snart fem år. 

 
Vi startede i C-klassen, rykkede hurtigt op i B, og i år er jeg startet på 
konkurrencer i A-klassen. Jeg har vundet mange pokaler, og har været med til 
DM i begge klasser (C og B). Mor håber også vi kvalificerer os i år, men det 
kræver at hun begynder at tage sig lidt mere sammen, og ikke laver så mange 
fejl. Vi er mega hårde til lydighedsøvelserne, selvom mor ikke altid er helt 
tilfreds, får vi oftest rigtigt gode point her. Jeg elsker eftersøgningen, som er en 
øvelse, hvor jeg skal finde to mennesker, der har forsøgt at gemme sig for mig i 
en skov. Mor elsker også den øvelse, men det er nu hårdt arbejde for os hunde, 
da banen er lang, og vi skal løbe igennem alt slags krat og skidt, vi møder i 
skovbunden. Derfor løbetræner min mor med mig, eller det vil sige, hun løber 
på rulleskøjter, mens jeg løber, men det er også fint nok, fordi jeg elsker at 
løbe. 

 
Vi skal også gå spor i vores konkurrence program, og det syntes jeg 
virkelig er svært. Desværre kan mor ikke hjælpe mig, fordi hun ved ikke 
hvordan banen den går. Så jeg bliver nødt til at lære hvordan, jeg løser 
sporet på egen pote. Det er faktisk meget sjovt, men jeg skal virkelig 
koncentrere mig, og jeg bliver derfor hurtigt træt. 
 
Uhh jeg kunne fortælle meget mere endnu, omkring hundetræningen, 
eller om min familie, om den piratfisk af en lillesøster der er flyttet ind, 
eller hele min rejse hvortil jeg er i dag, men det ville blive alt for langt. 
Så har i nogle spørgsmål, så er I altid velkomne til at stoppe mig, giver mig en masse 
kram og klap, nogle godbidder, og så kan jeg fortælle jer det hele. Ellers så ses vi jo på banerne derude. 
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Potedask fra Ace. 
 


